
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от <<o t y » 2024 г. № ^ ^ ^

Об итогах проведения 
65-х районных туристских 
соревнований учащихся, 
посвященных 70-летию образования 
Белгородской области

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 17 мая 2024 года № 939 «О проведении 65-х районных туристских 
соревнований учащихся, посвященных 70-летию образования Белгородской области» 
21 мая 2024 года в с. Бобровы Дворы Губкинского района прошли вышеуказанные 
соревнования (далее -  Соревнования).

Районные туристские соревнования учащихся, посвященные 70-летию 
образования Белгородской области проводились с целью дальнейшего развития 
туристско-краеведческой работы с учащимися района, выявления сильнейших 
спортсменов и команд для участия в областных туристских соревнованиях учащихся.

Задачи Соревнований:
- использование туризма для укрепления здоровья, духовного и физического 

воспитания учащихся, приобщение к здоровому образу жизни, профилактике 
правонарушений;

- оздоровление детей, обеспечение их занятости в каникулярное время;
- повышение профессионального мастерства педагогов дополнительного 

образования туристско-краеведческой направленности;
- повышение туристского мастерства юных туристов, выявление сильнейших 

команд;
- приобщение к здоровому образу жизни.

В Соревнованиях приняли участие команды Губкинского района: МБОУ 
«Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 
Чуева, МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ 
«Никаноровская СОШ», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «Уколовская ООШ», МБОУ 
«Сапрыкинская ООШ», МБОУ «Коньшинская СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», 
МБОУ «Архангельская СОШ» с общим количеством 72 человек.

По итогам Соревнований места распределились следующим образом: 
Соревнования по пешеходному туризму

1 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов Е.А.;
2 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители Лысых Е.С., 

Мирошников И.Ю.;
3 место - команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Коршиков А.М.



<7

Соревнования по спортивному ориентированию
в личном зачете лучшими стали:

юноши
1 место -  Вялов Алексей, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель 

Данилов Е.А.;
2 место -  Пустоселов Никита, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель 

Коршиков А.М.;
3 место -  Карпачев Антон, учащийся МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов С.И.;
девушки

1 место -  Цыганкова Альбина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель 
Коршиков А.М.;

2 место -  Яковлева Татьяна, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 
руководители Лысых Е.С., Мирошников И.Ю.;

3 место -  Артамонова Настасья, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Дапнилов Е.А.;

В командном зачёте:
1 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов Е.А.;
2 место -  команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Коршиков А.М.;
3 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин В.Н.;

конкурс краеведов
1 место -  команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин В.Н.;
2 место -  команда МБОУ «ООШ № 8», руководитель Модлина Т.А.;
3 -4  место -  команда МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель Морозов С.И.;
3 - 4  место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 

Малахова А.А.;
конкурс туристских узлов

1 место - команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов Е.А.;
2 место - команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители Лысых Е.С., 

Мирошников И.Ю.;
3 место -  команда МБОУ «Сапрыкинская ООШ», руководитель Лубышев В.Д.
По итогам Соревнований места в общекомандном зачете распределились

следующим образом:
1 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов Е.А.;
2-3 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель 

Зеленин В.Н.;
2-3 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители Лысых Е.С., 

Мирошников И.Ю.

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги 65-х районных туристских соревнований учащихся, 
посвященных 70-летию образования Белгородской области.

2. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского 
городского округа победителей и призеров Соревнований.

3. Направить команду победителя 65-х районных туристских соревнований 
учащихся на 64-е областные туристские соревнования учащихся в Корочанский район 
(с. Большое Песчаное).



4. Руководителям общеобразовательных организаций Губкинского района 
активизировать работу по дальнейшему развитию туристско-краеведческой 
направленности среди обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образова С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


